CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.837/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de maio de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.723/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, e dos
Vereadores Paulo César Pereira/PMN, Sebastião Joaquim Vieira/REPUBLICANOS e
Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Administração, que encaminhe a esta Casa de
Leis projeto que assegure aos Servidores da Prefeitura Municipal a condição de
fazer horas extras para “Trabalho Excepcional” conforme preconiza a Consolidação
das Leis do Trabalho, pois tais situações ocorrem em todas as secretarias, e com o
referido projeto regulamentaremos as relações de trabalho e protegeremos os
trabalhadores em seus direitos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

P/  ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-05-27T15:52:44-0300
	Brasil
	PAULO CESAR PEREIRA
	Assinador Serpro

		2024-05-27T16:07:01-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro